

## خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی « جوان ». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می خوانند.

- در شهر سرویس بهداشتی احداث کنید**

**اصغرزاده** – تهران: چرا شهرداری در هر محله یک سرویس بهداشتی و آبخوری ایجاد نمی‌کند تا شهروندان و مسافران به راحتی بتوانند از این امکانات استفاده کنند. آیا ضرورتی در احداث این سازه‌ها وجود ندارد؟ چرا شورا به این موضوع ورود نمی‌کند.

## سرویس

## ۲ عضو شورای پایتخت: دستفروشی جرم نیست اما با سد معبر بر خورد می‌کنیم

### ۵۰۰ فعال مدنی و اجتماعی خواستار حمایت از دستفروشان شده‌اند

بیش از ۵۰۰ نفر از فعالان مدنی، استادان دانشگاه و کارشناسان مسائل اجتماعی، در نامه سرگشاده‌ای خطاب به رؤسای قوای سه‌گانه، مقام‌های عالی قضایی و مسئولان شهری تهران خواهان جرم‌زدایی از دستفروشی شده‌اند. این در حالی است که عضو هیئت رئیسه شورای شهر معتقد است دستفروشی جرم نیست ولی اگر دستفروشی منجر به سد معبر و مزاحمت برای کسبه شود، شهرداری با آن برخورد می‌کند. درحالی که برخورد با دستفروشان چندی است که از سوی شورا و شهرداری زیر ذره‌بین رفته و برخورد با آنان صورت می‌گیرد و این امر مسائل و مشکلاتی را در پی داشته است. در این زمینه عده‌ای خواستار دستگیری این افراد شده و عده‌ای که در مناسب قانونی همچون شورا و شهرداری قرار دارند با بیان اینکه دستفروشی موجب ایجاد اختلال در نظم عمومی، سد معبر و سبب ضرر و آسیب به کسبه که انواع و اقسام مالیات و عوارض‌ها را می‌پردازند می‌شود را مستوجب برخورد می‌دانند. این سخنان در حالی بیان می‌شود که نامه فعالان مدنی در اعتراض به



مصوبه اخیر شورای شهر تهران به رؤسای قوای سه‌گانه،مقام‌های عالی قضایی و مسئولان شهری تهران درباره یک شرکت وابسته به شهرداری نوشته شده است. شورای شهر تهران اخیراً شرکت «شهریان» وابسته به شهرداری را مؤظف کرد که با «سد معبر و شبه‌متکدیان» برخورد کند.

۵۰۰ فعال مدنی در انتقاد از این مصوبه اعلام کرده‌اند که شورای شهر تهران در موقعیتی قرار ندارد که جرم جدیدی تعریف کند و به تبع آن نمی‌تواند مجوز برخورد برای جرم «مجمول» صادر کند.

همچنین در نامه فعالان مدنی با اشاره به برخی مواد قانونی آمده است که «دستفروشی به عنوان شغل در قوانین متعدد به صراحت به رسمیت شناخته شده است». بر این اساس نویسندگان نامه خواهان آن شده‌اند که شهرداری مؤظف شود به «تأمین حقوق شهروندی دستفروشان و شهروندان علاقه‌مند و محتاج به خرید از آنها» کمک کند. فعالان مدنی هشدار داده‌اند با توجه به ر‌کود، بیکاری و تورم کنونی، اگر اقدام مناسب انجام نشود شاهد تشدید اتفاقات تلخ در برخورد با دستفروشان و خدشه به حقوق انسانی دستفروشان، حوادث ناگوار و جرح‌خردار شدن افراد معجز خواهیم بود.

- شهرداری از دستفروشان دستگیری می‌کند**

قصد برغمه دستفروشان سبب شده است در برخی موارد مأموران شرکت شهریان با دستفروشان که اقدام به تخلف و سد معبر می‌کنند برخورد می‌کنند بر خورد خشک نکنند. این در حالی است که ابوالفضل قناعتی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر به «جوان» گفت: هرگونه سد معبر و بر هم زدن نظم که موجب اختلال در معابر شهری بشود براساس قانون، شهرداری‌ها می‌توانند با این افراد برخورد کنند.

وی افزود: دستفروشی جرم نیست اما شهرداری مؤظف است با افرادی که امنیت شهروندان و کسبه‌های که انواع و اقسام مالیات و عوارض را می‌پردازند و در جلوی محل کسب آنان سد معبر صورت می‌گیرد را جریمه کند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر همچنین افزود: در برخی معابر جنوب شهر سد معبر به عنوانی مختلف تا حدی است که امکان تردد عابران سلب شده و اخلال در رفت و آمد شهروندان صورت گرفته است. بر این اساس نیروهای شرکت شهریان مؤظف هستند با این موارد برخورد کنند.

هم چنین بنا بر گفته الهه راستگو، عضو شورای شهر چند هفته پیش اساننامه شرکت شهریان در شورا مورد رسیدگی و اصلاح قرار گرفت و یکی از بندهای آن که در خصوص دستفروشان و چگونگی برخورد با این افراد بود، مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: طبق قانون شهرداری‌ها بر طرف کردن سد معبر بر عهده شهرداری است و چنانچه دستفروشان اقدام به سد معبر به هر شکلی بکنند شهرداری می‌تواند با سد معبرکنندگان برخورد کند، البته برخورد باید در قالب ساماندهی باشد، چرا که ساماندهی معابر از وظایف پذیرفته شده شهرداری است. براین اساس اگر معازهداری هم اقدام به سد معبر در جلوی محل کسب خود کند، مأموران شهرداری مؤظف به برخورد هستند.

رئیس کمیته مشارکت‌های مردمی شورای شهر تهران همچنین با اشاره به اینکه دستفروشی‌فی‌نفسه جرم نیست، افزود: اشتغال‌زایی و کارآفرینی برای جوانان نیازمند برنامه‌ریزی است که باید بررسی شود که چه عملی باعث این می‌شود که یک جوان تحصیلکرده یا یک زن سرپرست خانواده اقدام به دستفروشی در خیابان بکنند که قطعاً سیاست‌های غلط دولت در اشتغال‌زایی مه‌ترم‌ترین عامل شکل‌گیری دستفروشی است.

راستگو تأکید کرد: ساماندهی مشاغل هم در دستور کار شهرداری قرار دارد که براساس اساننامه ساماندهی مشاغل مدیریت شهری درصداست با ایجاد بازارهای روز و مکان‌های مختلف زمینه اشتغال موقت‌افراد دستفروش را فراهم سازد که در این زمینه اقدامات در حال پیگیری و انجام است و کارهای کارشناسی در حال انجام است.

این عضو شورای شهر با اشاره به اینکه در برخی معابر دستفروشان در قالب دستفروشی اقدام به بر هم زدن امنیت جامعه کرده و با فروش مواد مخدر و ایجاد مزاحمت برای نویس مردم به نوعی به توسعه آسیب‌های اجتماعی کمک می‌کنند که به دلیل ایجاد سد معبر و بر هم زدن امنیت شهروندان مأموران شهرداری با آنان برخورد می‌کنند ولی به آنان توصیه شده است اخلاقی و اخلاق‌مداری را در هر برخوردی رعایت کنند تا حرمت شهروندان از بین نرود.

یکشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۹ شوال ۱۴۲۷

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰۰

## دست درازی به ژنتیک مسلمانان

## با ویروس ذات‌الریه و واینا مبارزه هالیبودی با غرب ستیزان افراطی شکل گرفت



فان وکس یا «ویروس علیه بنیادگرایی مذهبی»

پروژه‌ای نظامی به کارفرمایی پنتاگون است

که رؤیای اصلاح ژنتیکی مسلمانان منطقه

را محقق می‌کند. این ویروس با حامل‌هایی مانند ویروس ذات‌الریه وارد بدن فرد مذهبی شده و با از کار انداختن ژن «VMAT2» در او از یک مسلمان مذهبی، فردی غیر مذهبی و بی تفاوت می‌سازد. در پی انتشار فیلمی از این پروژه بیوتورویسم در فضای مجازی، رسانه‌ها کدگشایی آن را آغاز کرده‌اند. گفتنی است اجرای این پروژه نشان می‌دهد در حالی که ما به عنوان ام‌القرای کشورهای اسلامی بر رفقراری روابط دیپلماتیک و دیپلماسی لبخند ناکید داریم و همچنان سعی داریم برجام را تطهیر کنیم، غرب در حال کامل کردن مجموعه دشمنی‌های خود علیه جهان اسلام است. برخلاف ما که برنامه‌های زودبازده را می‌پسندیم و سرخوشانه از دستاوردهای کوتامدت‌مان به عنوان موفقیت نام می‌بریم و به پوست‌های انتخاباتی‌مان الصاق می‌کنیم، دنیای استکبار پروژه‌های بلندمدت را در دستور کار دارد؛ پروژه‌هایی که سال‌ها روی آنها کار می‌کند و از سرمایه‌گذاری فرهنگی و مالی در آن زمینه‌ها دست نمی‌کشد. هرچند برخی از این پروژه‌ها یک قرن طول بکشد. برای هر برنامه‌شان رؤیای‌پردازی می‌کنند، با انیمیشن و داستان وارد دنیای کودکان می‌شوند صنعت فیلمسازی‌شان راه کار می‌اندازند تا زمینه‌ها برای رونمایی از اهداف‌شان فراهم کنند و در نهایت پروژه‌ها با کاربری نظامی و سیاسی را نامشای می‌دهند که می‌دانند به اندازه کافی دربار حرف زده‌اند.

دستکاری ژنتیکی انسان‌ها، ساخت بدل انسانی افراد، کنترل مغز انسان با ترانه‌های الکترونیکی، تولید انسان‌هایی با ویژگی‌های مورد نظر بدون ویژگی‌های روحی و حسی دستمایه ساخت چند فیلم هالیوودی بوده است؟ حداقل چند فیلم با این مشخصات از سینمای غرب دیده‌اید؟

بنابراین کدگشایی از پروژه نظامی فان وکس و انتشار گزارشی از آن در رسانه‌ها خیلی دور از ذهن

منّت و تهدید وزیر بهداشت بر سر سیاستمداران و مردم

### سیاسیون فقط وقتی مر بضی‌اند با پزشکان خوبند! موقعی که ما آمدیم مردم کف زمین زایمان می‌کردند!

### گزارش ۲ زهرآچذری

«آن دسته از سیاسیون که با جامعه بز شکی مشکل دارند، حداقل برای رعایت حال خودشان و خانواده‌شان، از صحبت‌هایی که می‌کنند، مراقبت کنند.»
«این هشدار جدی وزیر بهداشت به به برخی چهره‌های سیاسی است که نسبت به طرح تحول و حقوق‌های نجومی پزشکان معترض و معتمدند طرح تحول سلامت در این مسیر به بن‌بست می‌رسد. حالا و در شرایطی که مجلس هم تصمیم گرفته به فاصله‌هایی در باقنی‌های پزشکان و پرستاران ورود کند، وزیر بهداشت به شیوه‌ای دیگر از هم‌سنفانش دفاع می‌کند و بر سر مردم و سیاستمداران منت می‌گذارد! ماجرای فوت عیسی کیارستمی واکت‌های جامعه نسبت به احتمال قصور پزشکی در این مرگ موجب شد شکاف عمیقی که میان پزشکان و جامعه وجود دارد، به شکلی جدی خودنمایی کند. حالا انتقادات از جامعه پزشکی بالا گرفته است و برخی چهره‌ها و سیاسیون هم به میدان آمده‌اند و در این باره اظهار نظر می‌کنند. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی از ورود مجلس برای تغییر فاصله نجومی میان حقوق پزشک و پرستار می‌گوید و گزارش‌های دیوان محاسبات این شکاف نجومی را تأیید می‌کند.

از سوی دیگر نیز آمار و ارقام و گزارش‌های مربوط به قصور پزشکان بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. در برابر تمام این مسائل اما وزیر بهداشت که تا دیروز به انجای مختلف از پزشکان پشتیبانی می‌کرد حالا دیگر با ظرفت تمام چهره‌های سیاسی را تهدید کرد. وی در نشست با خبرنگاران استان البرز گفت: یک عده از سیاسیون همواره با جامعه پزشکی خوب نبوده‌اند، مگر اینکه مریض شده‌اند و آن وقت حاضرند همه ثروت خود را بدهند تا درمان شوند اما بعد از خوب شدن، دوباره شروع می‌کنند به گفتن حرف‌های ناصواب. وزیر بهداشت خطاب به آن دسته از سیاسیون که با جامعه پزشکی مشکل دارند، گفت: حداقل برای رعایت حال خودشان و خانواده‌شان، از صحبت‌هایی که می‌کنند، مراقبت کنند. وزیر بهداشت همچنین با چشم بستن بر تمامی دستاوردهای سلامت در دولت‌های پیشین افزود: موقعی که ما آمدیم مردم کف زمین زایمان می‌کردند و شرایط بهداشتی و درمانی در برخی از بیمارستان‌های بسیار بد بود.

- لژوم تعیین سقف برای بخش سلامت**

ترکیب اتفاقاتی نظیر رسانه‌ای شدن دریاقتی‌های نجومی پزشکان و مرگ یک چهره هنری یعنی عباس کیارستمی موجب شد بسیاری از افراد و چهره‌ها در فضای به‌وجود آمده اظهار نظر کنند و حتی ناگزیر به ورود به این موضوعات شوند. رئیس مجلس شورای اسلامی هم یکی از این افراد است، به



روزنامه جوان | شماره ۴۸۶۷

## روخط‌ها

■ معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ظرفیت پذیرش دانشجوی پرستاری در دانشگاه‌های کشور، دو برابر شد و اکنون سالانه حدود ۱۲ هزار دانشجو در ۱۸۱ دانشگاه پرستاری پذیرش می‌شوند. محمد میرزاییگی گفت: با وجود اینکه ظرفیت دانشگاه‌ها در جذب دانشجوی پرستاری از دو سال قبل، دو برابر شده است اما هم اکنون بالغ بر ۱۴۰ هزار پرستار کم داریم.

■ سرپرست معاونت امور دهباری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهباری‌های کشور گفت: ۵۲۰ بوستان روستایی و پارک کودک امسال در سراسر کشور احداث می‌شود. سعیدرضا جندقیان افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سال جاری، جمعیت بهره‌مند از بوستان‌های چندمنظوره روستایی از ۱۴ در صد به ۱۶ درصد افزایش می‌یابد. وی تصریح کرد: این افزایش از طریق ایجاد ۲۲۰ بوستان روستایی و ۲۰۰ پارک کودک با محوریت دهباری‌ها صورت می‌پذیرد.

■ مینش اخلاق دوست، دبیر کانون دانشجویی هلال‌احمر از برگزاری دوره آموزش خلبانی پهپاد‌های امدادی در کشور خبر داد و گفت: ارائه خدمات حیاتی از جمله ارسال وسایل ضروری همانند آب، غذا، دارو، تجهیزات کمک‌های اولیه و ارسال خون گرم به مناطق صعب‌العبور از وظایف این پهپادها است.

■ پرویز کردوانی، پدر کوبرشناسی ایران با اشاره به اینکه گرم‌ترین نقطه جهان گندم‌بریان نیست، که چاله لوت با دمای ۷۰/۷ درجه و با ثبت رسمی ناسا است، گفت: چاه‌ها سرطان قات هستند و باید از این به بعد قنات‌ها را در استان‌های شمالی کشور زنده کرد.

■ عیسی فرهادی، فرماندار تهران با اشاره به اینکه رسیدگی به وضعیت متکدیان به دو بخش کودکان و بزرگسالان تقسیم شده است، ادامه داد: سازمان بهزیستی مأموریت رسیدگی در بخش کودکان را بر عهده دارد و شهرداری تهران نیز با همراهی نیروی انتظامی و دستگاه قضایی

متکدیان را از سطح شهر تهران جمع‌آوری خواهند کرد.

■ اصغر مبارکی، مدیر کل دفتر سزایل موزه‌های تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تغییر اقلیم عامل مرگ خاموش گونه‌هاست، اثرات متعدد و مرگبار تغییر اقلیم بر جانداران را برشمرد.

■ سازمان هواشناسی از تداوم هوای گرم در بیشتر مناطق کشور خبر داد و اعلام کرد: با ورود توده گرد و غبار به کشور، استان‌های غربی با کاهش دید همراه می‌شوند. در دو روز آینده افزایش سرعت وزش باد سبب کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق جنوب سمنان، قم مرکزی تهران و اصفهان می‌شود.

احد وظیفه گفت: داده‌های هواشناسی بیانگ‌تر تشکیل توده گرد و خاک در کشور عراق و انتقال آن به غرب و جنوب غرب کشور است. از اواخر وقت فردا (دوشنبه) و پس فردا(سه‌شنبه) سبب کاهش دید اقلی در استان‌های کرمانشاه، ایلام و خوزستان خواهد شد.

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: بیشینه و کمینه دمای تهران امروز ۴۰ و ۲۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ معاون فنی و عمرانی شهردار تهران از طراحی تونل شهید صیاد شیرازی براساس طرح ارتقای کیفیت زندگی در منطقه ۱۲ خبر داد. علیرضا جویعد گفت: براساس طراحی‌های انجام‌شده برای تونل شهید صیاد شیرازی امکان دسترسی خودروها به پارکینگ‌ها در زیر سطح و مجتمع‌های تجاری در سطح دیده شده است. وی با بیان اینکه هدف از اجرای این تونل بزرگ شهری روان‌سازی ترافیکی و خروج خودروها از محدوده بازار و بافت تاریخی منطقه ۱۲ است، ادامه داد: شهروندانی که داخل این تونل می‌شوند به راحتی می‌توانند از پارکینگ‌هایی که در این سازه بزرگ شهری در نظر گرفته شده، استفاده کنند و در زیر سطح به مسیر خود برای خروج از منطقه ۱۲ ادامه دهند.



**بانک مهر اقتصاد**

# آزمون استخدامی بانک مهر اقتصاد

## ۱۳۹۵

**جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سایت**

# www.mebank.ir

**مراجعه فرمایید**



**www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲۰۰**

گفته لاریجانی براساس گزارش دیوان محاسبات در حوزه پرداخت شکافی میان پزشکان و پرستاران وجود دارد و جامعه پرستاری گزارش‌های تحلیلی را در این رابطه به مجلس ارائه کند تا مجلس این مطالب را با داده‌های دیوان محاسبات، وزارت بهداشت و دستگاه‌های مربوطه تطبیق دهد و در نهایت تصمیم بگیرد. وی با تأکید بر اینکه باید برای حوزه نظام پرداختی بخش سلامت سقف گذاشته شود، تصریح می‌کند: وزارت بهداشت علت افزایش تعرفه‌های پزشکی را در سال‌های اخیر کاهش و جلوگیری از پدیده زیرمیزی اعلام کرده اما قطعا در سلاماندهی فاصله حقوق‌های نجومی برخی جراحان و پزشکان با جامعه پزشکی و پرستاری تردیدی نیست. وی با اشاره به پیگیری‌های کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس درباره پرونده‌های حقوق‌های نجومی می‌افزاید: جامعه پرستاری می‌تواند گزارش‌ها و آمار‌های خود را برای کنترل حقوق‌های حوزه سلامت به این کمیسیون ارائه کند تا در صورت لزوم برای این مسئله قانون جدایی تصویب شود یا در برنامه ششم به این موضوع پرداخته شود.

- محکومیت حدود نیمی از پزشکان به قصور**

از سوی دیگر بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی در بیش از ۴۰ درصد از پرونده‌های قصور پزشکی، پزشک مقصر شناخته شده است و این نشان می‌دهد آمار خطاها و قصور پزشکی در جامعه ما چندان هم کم نیست. وزیر بهداشت در این باره معتقد است: خطاهای پزشکی وجود دارد و هیچ جامعه‌ای از آن مضمون نیست ولی در عین حال قوانین بازدارنده‌ای هم هست که از وقوع این قبیل خطاها پیشگیری می‌کند و آنها را به حداقل می‌رساند. وی با انتقاد از راندازی کانون‌هایی برای توهین و بدبین کردن مردم نسبت به جامعه پزشکی تصریح می‌کند: اگر اختیاراتی به وزارت بهداشت بدهند که بازدارنده باشد، جامعه پزشکی معتقد به برخورد قانونی با متخلف و متقلب با رعایت انصاف و عدل است.

- پزشکان بیسواد خطا می‌کنند**

به باور برخی کارشناسان ریشه افزایش شکایت از قصور پزشکی طی سال‌های اخیر هم به نوعی اجرای طرح تحول سلامت است. بنا به تأکید مجتبی زارعی، رئیس پژوهشکده نقشه‌برداری معز امروز وقتی اعضای هیئت علمی که ماهانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان آن هم به صورت قانونی درآمد دارند، چه دلیلی برای‌شان وجود دارد که به کار تحقیق و آموزش دانشجو بپردازند، وقتی از چنین زایه‌هایی به موضوع نگاه کنیم بهتر متوجه می‌شویم بخشی از خطاهای پزشکی به دلیل بیسواد شدن پزشکانش است که در خلأهای قانونی موجود نیازی به ارتقای دانش و توانمندی خود نمی‌بینند.